ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ /  /К / Ш  т J / / / - J C
Иркутск

О внесении изменений в Поло
жение о порядке и условиях
предоставления депутатам За
конодательного Собрания Ир
кутской области помещений
для осуществления депутат
ских полномочий в избира
тельных округах

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 30
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь ста
тьей 86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления депута
там Законодательного Собрания Иркутской области помещений для осу
ществления депутатских полномочий в избирательных округах, утвержден
ное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от
23.10.2019 № 22/51-ЗС, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5 слова «а также расходов по содержанию
и ремонту помещения (помещений), по оплате коммунальных услуг за по
мещение (помещения)» заменить словами «включая расходы на содержание
помещения (помещений) и коммунальные услуги»;

2) в пункте 51:
подпункт 1 после слов «договор аренды» дополнить словом «(суб

аренды)»;
подпункт 2 после слов «договору аренды» дополнить словом «(суб

аренды)»;
в подпункте 3 слова «законодательством платежей за помещение (по

мещения), а также оплаты расходов по содержанию и ремонту помещения
(помещений), коммунальных услуг за помещение (помещения)» заменить

2

словами «законодательством или договором платежей за помещение (поме
щения), включая расходы на содержание помещения (помещений) и комму
нальные услуги»;

дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости

(ЕГРН), подтверждающая право собственности на помещение (помещения),
предоставляемое (предоставляемые) депутату по договору аренды (суб
аренды);

5) договор аренды помещения (помещений), стороной которого явля
ется арендодатель, с указанием (приложением) согласия собственника по
мещения (помещений) на заключение договора субаренды (в случае, если
помещение (помещения) предоставляется (предоставляются) депутату арен
додателем по договору субаренды помещения (помещений))».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru